
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it – boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 
Data e protocollo: vedasi segnatura 
 
 

DETERMINA SOMMINISTRAZIONE PROVE INVALSI A.S. 2022/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota dell’USR Emilia Romagna con la quale l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia è 
stato individuato scuola Polo Unica Regionale e degli Osservatori Esterni dell’Emilia Romagna; 

 
VISTO  che questo Istituto ha sottoscritto una convenzione con l’Invalsi per la gestione delle 

operazioni amministrativo contabili relative alle attività degli osservatori esterni delle prove di 
apprendimento nell’ambito delle rilevazioni del Sistema Nazionale di valutazione a.s. 
2022/2023; 

 
CONSIDERATO  che questo Istituto è stato individuato come scuola capofila per la redazione dei contratti al 

personale interno ed esterno e per il coordinamento amministrativo contabile dall’Ufficio 
Scolastico regionale dell’Emilia Romagna; 

 
VISTO il preventivo allegato alla convenzione per la gestione delle operazioni amministrativo-

contabili relative alle attivita’ degli osservatori esterni – a.s. 2022/2023; 
 
VISTA la comunicazione dell’USR Emilia Romagna contenente l’elenco della Selezione osservatori 

esterni Invalsi 2022/23 – Pubblicazione elenco definitivo; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 del 17/11/2018 ed in particolare in particolare gli art. 

33 e 35 concernenti le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 
VISTO il Regolamento per la stipula dei contratti con esperti deliberato dal Consiglio di Istituto ai sensi 

dell’art. 33, del D.I. n. 129/2018;  
 
VISTO  il D.Lgs.n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere a formalizzare numero 223 incarichi ai somministratori delle 

prove invalsi delle scuole di ogni ordine e grado della Regione Emilia Romagna; 
 
VISTA  la disponibilità del prestatore d’opera intellettuale a volere svolgere l’attività di 

coordinamento contabile amministrativo, di redazione dei contratti, e di operazione, quali 
anagrafe prestazioni, comunicazione redditi percepiti e 770; 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere alla predisposizione di n. 223 incarichi ai somministratori delle prove invalsi come da 

elenco fornito dall’Ufficio Scolastico Regionale fino ad un importo max di € 62.000,00 lordo stato; 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002778 - 24/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

 

2. Di incaricare le seguenti unità di personale: 

 il Direttore s.g.a. Caranese Maurizio per l’espletamento delle attività di cui sopra per n. ore 78 pari a 
€ 1.433,00 lordo dipendente oltre oneri previdenziali e ritenute erariali di legge;  

3. l’assistente amministrativo Angelo Battipaglia per l’espletamento delle attività di cui sopra per n. ore 

102,00 pari a € 1479,00 lordo dipendente oltre oneri previdenziali e ritenute erariali di legge.  

 

4. DICHIARA di effettuare n. 50 ore in qualità di Coordinatore e direttore del progetto e per questa attività 

percepirà un compenso pari a € 1.500,00 omnicomprensivo; 

 
5. Di pubblicare la presente determina sul sito internet di questa Istituzione scolastica Polo per la 

Formazione all’Albo on line e nell’apposita sezione dell’area Amministrazione Trasparente. 

     
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Massarenti Carla 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii e normativa correlata 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002778 - 24/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI


		2023-02-24T14:52:08+0100
	CARLA MASSARENTI




